
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση έγκρισης προσωρινών κυκλοφορικών 
ρυθμίσεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 64/2022 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Θέρμης στα 
πλαίσια του έργου: «Ύδρευση περιοχής επέκτα-
σης οικισμού Θέρμης (Εσωτερικό Δίκτυο)».

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Δράμας, 
για το έτος 2022.

3 Έγκριση προσθήκης σχολής παραδοσιακής μου-
σικής στο ΩΔΕΙΟ ΟΥΡΣΟΥΛΙΝΩΝ ΔΕΛΑΣΑΛ.

4 Έγκριση προσθήκης σχολών παραδοσιακής μου-
σικής στο ΩΔΕΙΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ - ΚΟΛΛΕ-
ΓΙΟΥ ΨΥΧΙΚΟΥ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 115774 (1)

Παράταση έγκρισης προσωρινών κυκλοφορικών 
ρυθμίσεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 64/2022 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Θέρμης στα 
πλαίσια του έργου: «Ύδρευση περιοχής επέκτα-
σης οικισμού Θέρμης (Εσωτερικό Δίκτυο)».

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 

«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 54218/11.7.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμο-
διότητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού 
περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47), καθώς 
και την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για 
τον διορισμό Συντονιστή.

8. Το Κεφ. ΣΤ΄ της παρ. 3 του άρθρου 40 του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθα-
γένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 197).

9. Την υπ’ αρ. 35748/30.5.2017 (Β΄ 1971) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης για την ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Α.Δ. Μ. - Θ. και την παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή» στους Προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10.11.2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟ-
Ρ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Ορισμός Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής Διεύθυνσης Χω-
ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ».

11. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

12. Την υπ’ αρ. 232868/7.10.2021(ΑΔΑ: ΩΔΝΘΟΡ1Υ-
ΧΒΛ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με την οποία εγκρί-
νονται οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 261/2020 απόφαση του Δημοτικού 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

4 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2165

21399

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.04 13:52:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£21400 Τεύχος B’ 2165/04.05.2022

Συμβουλίου Θέρμης που αφορά στη ρύθμιση της κυ-
κλοφορίας των οχημάτων, στα πλαίσια υλοποίησης του 
έργου: «Ύδρευση περιοχής επέκτασης οικισμού Θέρμης 
(Εσωτερικό Δίκτυο)».

13. Το υπ’ αρ. 16504/16.3.2022 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕ-
ΧΩΣ 77608/16.3.2022) έγγραφο του Δήμου Θέρμης με 
το οποίο διαβιβάζεται στην Υπηρεσία η υπ’ αρ. 64/2022 
(ΑΔΑ: 9ΓΣΧΩΡΣ-ΣΨΕ) απόφαση του Δ.Σ. του θέματος.

14. Το υπ’ αρ. 111408/14.4.2022 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ
111417/14.4.2022) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
Α. Δ. Μ. - Θ. με το οποίο μας ενημερώνει ότι η υπ’ αρ. 
64/2022 απόφαση έχει ληφθεί νομότυπα.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίηση τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 232868/7.10.2021 
(ΑΔΑ: ΩΔΝΘΟΡ1Υ-ΧΒΛ) απόφασης του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 64/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Θέρμης, στα πλαίσια υλοποίησης του 
έργου: «Ύδρευση περιοχής επέκτασης οικισμού Θέρμης 
(Εσωτερικό Δίκτυο)» έως και τις τέσσερις (4) Δεκεμβρίου 
του έτους 2022 λόγω μη ολοκλήρωσης των εργασιών.

Η παρούσα απόφαση ισχύει και για τις επόμενες παρα-
τάσεις του έργου, εφόσον δεν υπάρχει καμία αλλαγή στις 
κυκλοφοριακές συνθήκες της περιοχής μελέτης.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, οι σημάνσεις και 
τα περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδι-
αγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

4. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

5. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

6. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

7. Ο ανάδοχος του έργου και η αρμόδια τεχνική υπη-
ρεσία είναι αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω 
θέματος.

Αρμόδιος φορέας για την επιλογή και χωροθέτηση της 

κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης των κυκλοφορια-

κών ρυθμίσεων της παρούσης κατ’ εφαρμογή των σχετι-

κών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φορέας 

συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-

ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-

λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-

να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 18 Aπριλίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 111133 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Δράμας, 
για το έτος 2022.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235) και ειδικότερα 

το άρθρο 24 αυτού.

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών, αναφορικά με τον «Διορισμό του Ιωάν-

νη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 

250).

5. Την υπ’ αρ. 71351/14.12.2010 (εγκύκλιο 41) και την 

υπ’ αρ. 74895/30.12.2010 (εγκύκλιο 60) του Υπουργού 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-

βέρνησης.

6. Την υποπαρ.  Δ9 της παρ.   Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-

ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 

υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 

ν. 4484/2017 (Α΄ 110).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 21401Τεύχος B’ 2165/04.05.2022

7. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-
γικές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 180).

8. Του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

9. Του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (π.δ. 63/2005 - 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), το οποίο ρυθμίζει 
τον έλεγχο των δαπανών.

10. Το υπ’ αρ. 13953/7.4.2022 αίτημα του Δήμου Δρά-

μας.

11. Την υπ’ αρ. 1746/7.4.2022 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δράμας, περί 

υπάρξεως πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου 

έτους 2022, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

που υπηρετούν στον Δήμο Δράμας, για το έτος 2022 

ως εξής:

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ 60

ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

2 ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΠΕ 60

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ - ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

5 ΠΕ και ΔΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΏΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

4 Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ 60

10 Διοικητικού - Λογιστικού ΔΕ 60

1 Οικονομικού - Λογιστικού ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Γεωπονίας ΤΕ 60

1 Πληροφορικής ΤΕ 60

2 Διοικητικών Γραμματέων ΔΕ 60

6 Διοικητικού ΔΕ 60

2 Προσωπικού Η/Υ ΔΕ 60

4 Εργατών γενικά ΥΕ 10

5 Καθαριστριών ΥΕ 10

1 Κλητήρων - Θυρωρών ΥΕ 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜ.
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ανά υπάλληλο

1 Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΠΕ 60

1 Εργοδηγών ΔΕ 60

4 Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων ΔΕ 60

19 Οδηγών Αυτοκινήτων ΔΕ 60



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£21402 Τεύχος B’ 2165/04.05.2022

1 Εργοδηγών ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Μηχανικών ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Μηχανολόγων Ηλεκτρολόγων ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ 60

6 Εργατών γενικά ΥΕ 60

33 Εργατών Καθαριότητας ΥΕ 60

1 Εποπτών Καθαριότητας ΔΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

4 Διοικητικού ΔΕ 60

4 Διοικητικού - Λογιστικού ΔΕ 60

1 Διοικητικών Γραμματέων ΔΕ 60

1 Τεχνολόγων Μηχανικών ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Ηλεκτρολόγων Μηχανολόγων ΤΕ 60

1 Προσωπικού Η/Υ ΔΕ 60

1 Συντηρητών ΔΕ 60

4 Τεχνιτών γενικά ΔΕ 60

2 Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 60

1 Εφόρων Πινακοθηκών ΠΕ 60

1 Ιστορ. Τέχνης Αρχαιολόγων ΠΕ 60

2 Κοινωνικής Εργασίας ΠΕ 60

3 Κοινωνιολόγων ΠΕ 60

1 Φυσ. Αγωγής και Αθλητισμού ΠΕ 60

2 Διοικητικού Λογιστικού ΤΕ 60

1 Επισκεπτών και Επισκεπτριών Υγείας ΤΕ 60

2 Κοινωνικών Λειτουργών ΤΕ 60

2 Νοσηλευτών ΤΕ 60

5 Εργατών γενικά ΥΕ 36

2 Καθαριστριών ΥΕ 36

1 Προσωπ. Βοηθητ. Εργασιών ΥΕ 36

23 Καθαριστριών Σχολ. Κτιρίων ΥΕ 36

1 Σχολικών Φυλάκων ΔΕ 60

2 Κοινωνικών Λειτουργών ΠΕ 60

1 Ψυχολόγων ΠΕ 60

1 Παιδαγωγών ΠΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

4 Διοικητικού Λογιστικού ΔΕ 60

2 Διοικητικών Γραμματέων ΔΕ 60

4 Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 60

2 Οικονομικού Λογιστικού ΠΕ 60



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 21403Τεύχος B’ 2165/04.05.2022

4 Διοικητικού Λογιστικού ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ 60

1 Προσωπικού Η/Υ ΔΕ 60

3 Διοικητικού ΔΕ 60

3 Εργατών Γενικά ΥΕ 36

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 Εργοδηγών Ηλεκτρολόγων ΔΕ 60

2 Τεχνιτών γενικά ΔΕ 60

1 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΠΕ 60

1 Δασολόγων ΠΕ 60

1 Τοπογράφων Μηχανικών ΠΕ 60

4 Τεχνολόγων Γεωπονίας ΤΕ 60

2 Εργατών γενικά ΥΕ 36

2 Εργατών καθαριότητας ΥΕ 36

2 Εργατών κοιμητηρίων ΥΕ 36

1 Γεωπόνων ΠΕ 60

1 Διοικητικού ΤΕ 60

1 Διοικητικού Λογιστικού ΔΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΟΜΗΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 Δακτυλογράφων ΔΕ 60

4 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΠΕ 60

1 Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΠΕ 60

1 Τοπογράφων Μηχανικών ΠΕ 60

3 Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ 60

1 Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 60

1 Τεχνολόγων Μηχανολόγων Ηλεκτρολόγων ΤΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 Περιβαλλοντολόγων ΠΕ 60

2 Πληροφορικής ΠΕ 60

1 Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΠΕ 60

1 Μηχανικών Πολιτικών Έργων Υποδομής ΤΕ 60

1 Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

2 Εργοδηγών Δομικών Έργων ΔΕ 60



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£21404 Τεύχος B’ 2165/04.05.2022

5 Ηλεκτρολόγων ΔΕ 60

2 Τεχνιτών γενικά ΔΕ 60

4 Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 60

2 Τοπογράφων Μηχανικών ΠΕ 60

1 Τεχνολόγων Εργοδηγών ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Μηχανολόγων Ηλεκτρολόγων ΤΕ 60

3 Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ 60

2 Τεχνολόγων Τοπογράφων Μηχανικών ΤΕ 60

1 Μηχανικών Πολιτικών έργω ν υποδομής ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Γεωπονίας ΤΕ 60

1 Εργατών γενικά ΥΕ 36

1 Οδηγών Αυτοκινήτων ΔΕ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 Ελεγκτών Εσόδων - Εξόδων Ο.Τ.Α. ΔΕ 60

1 Διοικητικού ΔΕ 60

3 Διοικητικού Λογιστικού ΔΕ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 Διοικητικών Γραμματέων ΔΕ 60

1 Διοικητικού ΔΕ 60

1 Προσωπικού Η/Υ ΔΕ 60

1 Γεωτεχνικών Γεωλόγων ΠΕ 60

1 Γεωπόνων ΠΕ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

3 Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ΠΕ 60

3 Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ΤΕ 60

1 Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ 60

2 Διοικητικού ΔΕ 60

1 Διοικητικών Γραμματέων ΔΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ανά υπάλληλο

4 Δημοτικής Αστυνομίας ΔΕ 60

6 Δημοτικής Αστυνομίας ΤΕ 60

1 Δημοτικής Αστυνομίας ΠΕ 60



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 21405Τεύχος B’ 2165/04.05.2022

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δράμας οικ. έτους 

2022 ως εξής: ποσού 600,00 ευρώ η οποία θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 00.6422, ποσού 6.000,00 ευρώ η οποία θα βαρύ-

νει τον Κ.Α. 10/6422, ποσού 1.000,00 ευρώ η οποία θα βα-

ρύνει τον Κ.Α. 15/6422 ποσού 6.000,00 ευρώ η οποία θα 

βαρύνει τον Κ.Α. 20/6422, ποσού 1.500,00 ευρώ η οποία 

θα βαρύνει τον Κ.Α. 30/6422, ποσού 600,00 ευρώ η οποία 

θα βαρύνει τον Κ.Α. 35/6422, ποσού 5.000,00 ευρώ η 

οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 40/6422, ποσού 300,00 ευρώ, 

η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 45.6422, ποσού 2.000,00 

ευρώ η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 50/6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Δράμα, 14 Απριλίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 5870 (3)

Έγκριση προσθήκης σχολής παραδοσιακής μου-

σικής στο ΩΔΕΙΟ ΟΥΡΣΟΥΛΙΝΩΝ ΔΕΛΑΣΑΛ.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 και της παρ. 1 

του άρθρου 95 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), καθώς και του το-

μέα ΣΤ αρ. 28 της παρ. 1 του άρθρου 75 του ν. 3463/2006 

«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114), 

όπως κάθε φορά ισχύει.

2. Την περ. ζ΄της παρ. 1 του άρθρου 58 και του άρθρου 

94 του ν. 3852/2010.

3. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντας εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90).

4. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 

ιδρυμάτων» (Α΄ 7).

5. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 

Ολυμπιακής προετοιμασίας κι άλλες διατάξεις».

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτη-

ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β΄ 1595).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 

απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανώτε-

ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 

Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Α΄ 123).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/31.3.2011 

κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-

στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 

ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-

τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-

τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-

τησης» (Β΄ 693).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/7275/10.1.2022 υπουργική 
απόφαση «προϋποθέσεις λειτουργίας σχολών παραδο-
σιακής μουσικής» (Β΄ 77).

10. Την υπ’ αρ. 10587/1.7.2021 (ΑΔΑ: 664ΔΩΗ8-Π9Η) 
«απόφαση χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΟΥΡΣΟΥΛΙΝΩΝ ΔΕ-
ΛΑΣΑΛ (ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΟΥΡΣΟΥΛΙΝΩΝ ΜΟΝΑΧΩΝ ΝΕΟΥ 
ΨΥΧΙΚΟΥ)» (Β΄ 5052).

11. Την υπ’ αρ. 3919/15.3.2022 αίτηση του Νικόλα-
ου Πρίντεζη του Πέτρου και της Μαρίας, με Α.Φ.Μ. 
019386149 (νόμιμος εκπρόσωπος του ιδιοκτήτη των 
σχολείων της Μονής, αλλά και πληρεξούσιος της νομί-
μου εκπροσώπου και διαχειρίστριας της Μονής, αδελφής 
Αγνής Αλμπέρτη Ηγουμένης), με την οποία αιτείται την 
έγκριση προσθήκης σχολής παραδοσιακής μουσικής 
στο ΩΔΕΙΟ ΟΥΡΣΟΥΛΙΝΩΝ ΔΕΛΑΣΑΛ.

12. Το παράβολο 150,00 (εκατό πενήντα) ευρώ.
13. Όλα τα απαιτούμενα υποβεβλημένα δικαιολογη-

τικά που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την προσθήκη σχολής παραδοσιακής 
μουσικής στο «ΩΔΕΙΟ ΟΥΡΣΟΥΛΙΝΩΝ - ΔΕΛΑΣΑΛ», που 
εδρεύει στο Νέο Ψυχικό Αττικής στην οδό Ψυχάρη 10.

2. Το Ωδείο θα λειτουργήσει την εξής επιπλέον σχολή 
με τα ακόλουθα τμήματα:

• Τμήμα τραγουδιού και οργάνων πανελλήνιου και ευ-
ρύτερου ανατολικού ρεπερτορίου.

• Τμήμα οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της νεοελ-
ληνικής λαϊκής αστικής μουσικής.

• Τμήμα οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερτο-
ρίων.σ

• Τμήμα θεωρητικών Ελληνικής παραδοσιακής μου-
σικής.

3. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δήμου Φιλοθέης - Ψυχικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Νέο Ψυχικό, 19 Απριλίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 5869 (4)

Έγκριση προσθήκης σχολών παραδοσιακής μου-
σικής στο ΩΔΕΙΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ - ΚΟΛΛΕ-
ΓΙΟΥ ΨΥΧΙΚΟΥ.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 και της παρ. 1 

του άρθρου 95 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), καθώς και του το-
μέα ΣΤ αρ. 28 της παρ. 1 του άρθρου 75 του ν. 3463/2006 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114), 
όπως κάθε φορά ισχύει.

2. Την περ. ζ΄της παρ. 1 του άρθρου 58 και του άρθρου 
94 του ν. 3852/2010.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£21406 Τεύχος B’ 2165/04.05.2022

3. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντας εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90).

4. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 

ιδρυμάτων» (Α΄ 7).

5. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 

Ολυμπιακής προετοιμασίας κι άλλες διατάξεις».

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτη-

ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β΄ 1595).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 

απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανώτε-

ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 

Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» ((Β΄ 123).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/31.3.2011 

κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-

στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 

ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-

τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-

τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-

τησης» (Β΄ 693).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/7275/10.1.2022 υπουργική 

απόφαση «προϋποθέσεις λειτουργίας σχολών παραδοσι-

ακής μουσικής» (Β΄ 77) και την εγκύκλιο του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού υπ’ αρ. 50937/8.2.2022.

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/299558/1750/

18.9.1992 απόφαση ίδρυσης, (Β΄ 598), όπως συμπλη-

ρώθηκε με τις υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/4359/

8050/6.2.1995 (Β΄ 125) και 24055/987/30.3.2009 (Β΄ 655), 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 30331/921/3.5.2010 

(Β΄ 712).

11. Την υπ’ αρ. 4003/16.3.2022 αίτηση του μη κερδο-

σκοπικού σωματείου με την επωνυμία ΕΛΛΗΝΟΑΜΕΡΙ-

ΚΑΝΙΚΟΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΝ ΙΔΡΥΜΑ (Α.Φ.Μ. 090027021, 

Δ.Ο.Υ. Ψυχικού) (Ε.Ε.Ι), που εδρεύει στον Δήμο Φιλοθέης 

Ψυχικού (οδός Στεφάνου Δέλτα αρ. 15, Ψυχικό Αττικής) 

και εκπροσωπείται νόμιμα, δια του Λεωνίδα Χατζηδάκη 

του Ιωάννου, ιδιωτικού υπαλλήλου, κατοίκου Ψυχικού 

Αττικής (οδ. Στεφάνου Δέλτα αρ. 15, τ.κ. 15452) κάτοχος 

του με αρ. ΑΕ 077638/29.3.2007, δελτίου αστυνομικής 

ταυτότητας.

12. Το παράβολο 150,00 (εκατό πενήντα) ευρώ.

13. Όλα τα απαιτούμενα υποβεβλημένα δικαιολογη-

τικά που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία, 

αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την προσθήκη σχολών παραδοσιακής 

μουσικής στο «ΩΔΕΙΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ- ΚΟΛΛΕΓΙ-

ΟΥ ΨΥΧΙΚΟΥ», που εδρεύει στο Ψυχικό Αττικής στην οδό 

Στεφάνου Δέλτα 15 Ψυχικό.

2. Το Ωδείο θα λειτουργήσει τις εξής επιπλέον σχολές 

με τα ακόλουθα τμήματα:

Α. Τμήμα τραγουδιού και οργάνων πανελληνίου και 

ευρύτερου ανατολικού ρεπερτορίου με τμήματα:

Ελληνικό παραδοσιακό τραγούδι Όργανα:
ΧΟΡΔΟΦΩΝΑ
• Ούτι
• Λαούτο
• Πολίτικο λαούτο
• Πανδουρίδα - ταμπούρ
• Μαντολίνο
• Σαντούρι
• Τσίμπαλο
• Κανονάκι
• Πολίτικη λύρα
• Βιολοντσέλο
• Βιολί 
ΑΕΡΟΦΩΝΑ
• Νέι
• Κλαρίνο
• Φλογέρα - Σουραύλι
• Σύριγγα πανός (μουσκάλι)
• Τρομπέτα
• Σαξόφωνο
• Τρομπόνι 
ΜΕΜΒΡΑΝΟΦΩΝΑ
Παραδοσιακά μεμβρανόφωνα κρουστά (νταούλια, 

ντέφια, μπεντίρ, τουμπελέκι)
Β. Τμήμα οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερτο-

ρίων:
Όργανα:
ΧΟΡΔΟΦΩΝΑ
• Κρητική λύρα
• Ποντιακή λύρα (και Καππαδοκικός κεμανές)
• Λύρα ανατολικού Αιγαίου (Δωδεκανήσων και Λή-

μνου)
• Λύρα Θράκης και Μακεδονίας 
ΑΕΡΟΦΩΝΑ
• Άσκαυλος (Μακεδονική - Θρακική γκάιντα, νησιώτικη 

τσαμπούνα, Ποντιακό αγγείον)
• Ζουρνάς (Μακεδονίας, Θράκης, Στερεάς Ελλάδας)
Γ. Τμήμα οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της νεο-

ελληνικής λαϊκής αστικής μουσικής:
Όργανα:
• Μπουζούκι (τρίχορδο, τετράχορδο, τζουρά, μπαγλα-

μά)
• Λαϊκή κιθάρα
• Αερο-ιδιόφωνα: ακορντεόν
Δ. Τμήμα θεωρητικών Ελληνικής παραδοσιακής μου-

σικής
3. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δήμου Φιλοθέης - Ψυχικού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Νέο Ψυχικό, 19 Απριλίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021650405220008*


